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부서: 건강증진과

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 지역사회중심 금연지원 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 6,726,839 5,698,097 1,028,742

국 254,929 326,429 △71,500

균 312,788 312,788 0

기 2,290,388 2,218,888 71,500

시 1,485,338 1,475,917 9,421

구 2,383,396 1,364,075 1,019,321

구민 건강증진 강화 5,019,023 4,134,601 884,422

국 90,703 156,132 △65,429

균 312,788 312,788 0

기 1,689,056 1,607,956 81,100

시 1,260,569 1,246,912 13,657

구 1,665,907 810,813 855,094

지역사회중심 금연지원 서비스 195,675 195,675 0

기 97,838 97,838 0

시 48,919 48,919 0

구 48,918 48,918 0

지역사회 금연서비스 사업 169,312 169,312 0

기 84,656 84,656 0

시 42,329 42,329 0

구 42,327 42,327 0

307 민간이전 48,460 50,000 △1,540

기 24,230 25,000 △770

시 12,115 12,500 △385

구 12,115 12,500 △385

01 의료및구료비 48,460 50,000 △1,540

○금연보조제 구입 48,460 50,000 △1,540경정 48,460,000원

기 24,230 25,000 △770

시 12,115 12,500 △385

구 12,115 12,500 △385

405 자산취득비 1,540 0 1,540

기 770 0 770

시 385 0 385

구 385 0 385

01 자산및물품취득비 1,540 0 1,540

○일산화탄소측정기 구입 1,540 0 1,5401,540,000원*1대

기 770 0 770

시 385 0 385

구 385 0 385

건강증진사업 확대 1,089,918 1,029,917 60,001

국 90,703 84,632 6,071

기 204,519 204,519 0

시 369,241 366,205 3,036

구 425,455 374,561 50,894

구강보건사업 운영 6,500 2,900 3,600

405 자산취득비 4,200 600 3,600

01 자산및물품취득비 4,200 600 3,600

○고압증기멸균기 구입 3,600 0 3,6003,600,000원*1대



부서: 건강증진과

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

방문건강관리사업 운영 18,483 6,340 12,143

국 9,241 3,170 6,071

시 4,621 1,585 3,036

구 4,621 1,585 3,036

101 인건비 12,143 0 12,143

국 6,071 0 6,071

시 3,036 0 3,036

구 3,036 0 3,036

04 기간제근로자등보수 12,143 0 12,143

○방문건강관리사업 기간제근로자 보수

12,143 0 12,14312,143,000원

국 6,071 0 6,071

시 3,036 0 3,036

구 3,036 0 3,036

모바일 헬스케어사업 45,360 45,360 0

기 22,680 22,680 0

시 11,340 11,340 0

구 11,340 11,340 0

101 인건비 27,430 25,700 1,730

기 13,715 12,850 865

시 6,858 6,425 433

구 6,857 6,425 432

04 기간제근로자등보수 27,430 25,700 1,730

○기간제근로자 인건비 26,830 25,100 1,730경정 26,830,000원

기 13,415 12,550 865

시 6,708 6,275 433

구 6,707 6,275 432

201 일반운영비 13,580 15,810 △2,230

기 6,790 7,905 △1,115

시 3,395 3,953 △558

구 3,395 3,952 △557

01 사무관리비 13,580 15,810 △2,230

○모바일헬스케어사업 운영물품

13,280 15,510 △2,230경정 13,280,000원

기 6,640 7,755 △1,115

시 3,320 3,878 △558

구 3,320 3,877 △557

301 일반보상금 500 0 500

기 250 0 250

시 125 0 125

구 125 0 125

09 행사실비보상금 500 0 500

○참여자 다과 구입 500 0 500500,000원

기 250 0 250

시 125 0 125

구 125 0 125

마을건강센터 운영 310,722 275,464 35,258



부서: 건강증진과

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 182,000 182,000 0

구 128,722 93,464 35,258

201 일반운영비 20,850 10,820 10,030

시 5,410 5,410 0

구 15,440 5,410 10,030

01 사무관리비 14,650 8,820 5,830

○용호3동 마을건강센터 운영 4,180 0 4,180

-센터 운영소모품 3,200 0 3,200

-무인경비시스템 운영비 700 0 700

-정수기 관리 280 0 280

○마을건강센터 홍보물 1,650 0 1,650

3,200,000원

100,000원*7월

40,000원*7월

1,650,000원

02 공공운영비 6,200 2,000 4,200

○용호3동 마을건강센터 공공요금 4,200 0 4,200

-전기요금 1,400 0 1,400

-상하수도요금 350 0 350

-네트워크 회선 사용료 2,450 0 2,450

200,000원*7월

50,000원*7월

350,000원*7월

405 자산취득비 25,228 0 25,228

01 자산및물품취득비 25,228 0 25,228

○용호3동 마을건강센터 25,228 0 25,228

-수납장 15,300 0 15,300

-행정망 장비(방화벽 장치) 9,928 0 9,928

15,300,000원

9,928,000원

통합건강증진사업 포상 9,000 0 9,000

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○사무용품 구입 1,500 0 1,5001,500,000원

303 포상금 2,000 0 2,000

01 포상금 2,000 0 2,000

○우수부서 및 직원 격려 2,000 0 2,0002,000,000원

307 민간이전 2,000 0 2,000

01 의료및구료비 2,000 0 2,000

○취약계층 보충식품 구입 2,000 0 2,0002,000,000원

405 자산취득비 3,500 0 3,500

01 자산및물품취득비 3,500 0 3,500

○의자 및 신장계측기 구입 3,500 0 3,5003,500,000원

지역사회 정신보건사업 내실화 543,204 540,204 3,000

기 204,610 204,610 0

시 251,494 251,494 0

구 87,100 84,100 3,000

정신보건사업 운영 7,700 4,700 3,000

307 민간이전 4,200 1,200 3,000



부서: 건강증진과

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 지역사회 정신보건사업 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 4,200 1,200 3,000

○정신질환자 입원비 4,200 1,200 3,000경정 600,000원*7명*1월

의료사각지대 지원 1,493,565 1,484,144 9,421

균 312,788 312,788 0

기 518,652 518,652 0

시 437,023 427,602 9,421

구 225,102 225,102 0

난임부부 지원 131,921 122,500 9,421

기 61,250 61,250 0

시 40,046 30,625 9,421

구 30,625 30,625 0

307 민간이전 131,921 122,500 9,421

기 61,250 61,250 0

시 40,046 30,625 9,421

구 30,625 30,625 0

01 의료및구료비 131,921 122,500 9,421

○한방난임사업 9,421 0 9,4219,421,000원

시 9,421 0 9,421

치매관리체계 구축 1,696,661 884,661 812,000

국 0 71,500 △71,500

기 663,437 582,337 81,100

시 153,892 152,692 1,200

구 879,332 78,132 801,200

치매관리체계 구축(치매안심센터 설치비) 800,000 0 800,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

01 시설비 800,000 0 800,000

○치매안심센터 설치(2017년 보조사업 재투자)

800,000 0 800,000800,000,000원

치매안심센터 운영 744,061 732,061 12,000

기 590,977 581,377 9,600

시 73,872 72,672 1,200

구 79,212 78,012 1,200

101 인건비 12,000 0 12,000

기 9,600 0 9,600

시 1,200 0 1,200

구 1,200 0 1,200

04 기간제근로자등보수 12,000 0 12,000

○치매안심센터 산후대체인력 인건비

12,000 0 12,00012,000,000원

기 9,600 0 9,600

시 1,200 0 1,200

구 1,200 0 1,200

치매치료관리비 지원 151,400 151,400 0

국 0 71,500 △71,500

기 71,500 0 71,500

시 79,900 79,900 0



부서: 건강증진과

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 치매관리체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 143,000 143,000 0

국 0 71,500 △71,500

기 71,500 0 71,500

시 71,500 71,500 0

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 143,000 143,000 0

○치매치료관리비 지원(재원변경)

143,000 143,000 0143,000,000원

국 0 71,500 △71,500

기 71,500 0 71,500

시 71,500 71,500 0

행정운영경비(건강증진과) 1,543,163 1,563,496 △20,333

국 164,226 170,297 △6,071

기 601,332 610,932 △9,600

시 224,769 229,005 △4,236

구 552,836 553,262 △426

인력운영비(건강증진과) 1,388,533 1,412,676 △24,143

국 164,226 170,297 △6,071

기 601,332 610,932 △9,600

시 224,769 229,005 △4,236

구 398,206 402,442 △4,236

치매안심센터 인건비 581,279 593,279 △12,000

기 465,023 474,623 △9,600

시 58,128 59,328 △1,200

구 58,128 59,328 △1,200

101 인건비 581,279 593,279 △12,000

기 465,023 474,623 △9,600

시 58,128 59,328 △1,200

구 58,128 59,328 △1,200

02 기타직보수 581,279 593,279 △12,000

○치매안심센터 시간선택제임기제공무원 581,279 593,279 △12,000

-기본급 464,193 476,193 △12,000경정 464,193,000원

기 371,354 380,954 △9,600

시 46,420 47,620 △1,200

구 46,419 47,619 △1,200

방문건강관리사업 인건비 394,050 406,193 △12,143

국 164,226 170,297 △6,071

시 82,112 85,148 △3,036

구 147,712 150,748 △3,036

101 인건비 394,050 406,193 △12,143

국 164,226 170,297 △6,071

시 82,112 85,148 △3,036

구 147,712 150,748 △3,036

02 기타직보수 394,050 406,193 △12,143

○시간선택제임시제공무원 인건비 328,451 340,594 △12,143

-기본급 288,872 301,015 △12,143경정 288,872,000원

국 144,437 150,508 △6,071

시 72,218 75,254 △3,036



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비(건강증진과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 72,217 75,253 △3,036

기본경비(건강증진과) 154,630 150,820 3,810

기본경비(건강증진과) 154,630 150,820 3,810

201 일반운영비 38,240 36,780 1,460

01 사무관리비 30,260 28,800 1,460

○근무복 980 0 980

○부서운영 기본수용비 19,680 19,200 480

70,000원*14명

경정 19,680,000원

202 여비 106,320 104,640 1,680

01 국내여비 106,320 104,640 1,680

○기본업무 수행 출장여비 68,880 67,200 1,680경정 68,880,000원

405 자산취득비 5,270 4,600 670

01 자산및물품취득비 5,270 4,600 670

○책상 170 0 170

○의자 200 0 200

○회의용 책상 300 0 300

170,000원*1개

200,000원*1개

300,000원

재무활동(건강증진과) 164,653 0 164,653

보전지출 164,653 0 164,653

국시비보조금 반환(건강증진과) 164,653 0 164,653

802 반환금기타 164,653 0 164,653

01 국고보조금반환금 107,895 0 107,895

○지역사회 금연서비스 사업 491 0 491

○지역사회 통합건강증진사업 1,441 0 1,441

○영유아 발달장애 정밀검사비 지원사업

53 0 53

○고위험임산부의료비 지원 1,582 0 1,582

○청소년산모의료비지원 2,649 0 2,649

○청소년산모의료비지원 이자 27 0 27

○표준모자보건 수첩 제작 이자 7 0 7

○지역사회건강조사 위탁사업 이자 101 0 101

○저소득층 기저귀 및 조제분유 지원

19,871 0 19,871

○저소득층 기저귀 및 조제분유 지원사업 이자

467 0 467

○아동청소년 정신보건사업 이자 1 0 1

○자살예방 및 지역건강증진사업 이자 1 0 1

○기초정신건강복지센터 운영 이자 1 0 1

○난임부부시술비 지원사업 21,429 0 21,429

○선천성대사이상 검사 및 환아관리

4,740 0 4,740

○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원

25,347 0 25,347

490,620원

1,440,060원

52,270원

1,581,260원

2,648,460원

26,460원

6,550원

100,900원

19,870,510원

466,730원

30원

30원

70원

21,428,060원

4,739,980원

25,346,880원



부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○선천성 난청검사 및 보청기 지원 324 0 324

○지역자율형 사회서비스 투자사업 이자(산모신

생아건강관리사업) 393 0 393

○치매안심센터 운영 21,080 0 21,080

○치매치료관리비 지원 7,890 0 7,890

323,290원

392,140원

21,079,570원

7,889,360원

02 시ㆍ도비보조금반환금 56,758 0 56,758

○지역사회 금연서비스 사업 246 0 246

○지역사회 통합건강증진사업 721 0 721

○영유아 발달장애 정밀검사비 지원사업

14 0 14

○고위험임산부의료비 지원 791 0 791

○청소년산모의료비 지원 1,325 0 1,325

○청소년산모의료비 지원 이자 14 0 14

○표준모자보건수첩 제작 이자 4 0 4

○저소득층 기저귀 및 조제분유 지원

9,936 0 9,936

○저소득층 기저귀 및 조제분유 지원사업 이자

234 0 234

○마을건강센터 운영 22 0 22

○건강한 부산 시민행동 프로젝트 9 0 9

○지역사회 통합건강증진사업 운영지원

746 0 746

○기초정신건강복지센터 운영 이자 1 0 1

○아동청소년 정신보건사업 이자 1 0 1

○자살예방 및 지역정신건강증진사업 이자

1 0 1

○기초정신건강복지센터운영 시비추가사업

550 0 550

○기초정신건강복지센터운영 시비추가사업 이자

1 0 1

○정신재활시설 운영 2,510 0 2,510

○정신재활시설 운영 이자 1 0 1

○난임부부시술비 지원사업 13,815 0 13,815

○선천성대사이상 검사 및 환아관리

2,370 0 2,370

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

12,674 0 12,674

○선천성 난청검사 및 보청기 지원 162 0 162

○지역자율형 사회서비스 투자사업 이자(산모신

생아건강관리사업) 85 0 85

○치매안심센터 운영 2,635 0 2,635

○치매치료관리비 지원 7,890 0 7,890

245,800원

720,030원

13,070원

790,640원

1,324,230원

13,230원

3,280원

9,935,250원

233,370원

21,220원

9,000원

745,530원

30원

30원

50원

549,190원

380원

2,509,920원

160원

13,814,040원

2,369,980원

12,673,440원

161,650원

84,030원

2,634,950원

7,889,370원


